

Moulins le Metz, 16 juni 2008.

Sindes Jacob BAM

Til : Skatteminister Kristian Jensen (V),

Formand for skatteudvalget Niels Helveg Petersen (R).

Emne : Dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark og Frankrig.

Det er med personlig interesse jeg har fulgt og følger udmeldingerne i den danske presse vedrørende genforhandlingen af dobbeltbeskatningsaftalen mellem Danmark og Frankrig. Jeg ikke i tvivl om at denne aftale, der vel er en af de ældste, der ikke er korrigeret i nyere tid trænger til en justering, mange af delemnerne i aftale er forældede.

Jeg vil dog gøre opmærksom på, at den retning fornyelsen ser ud til at tage i øjeblikket, kommer til at ramme nogle danskere, der har boet flere år i Frankrig på en efter min mening uretfærdig måde. For os er det lovgivning med tilbagevirkende kraft, jeg mener ikke man foretager sig noget sådant i et demokratisk folkestyre.

Der er mange danskere, som er flyttet til udlandet af andre årsager end skatten og ikke som led i skattespekulation. De bliver ramt urimeligt i denne sammenhæng

Jeg vil gerne begrunde min argumentation i min personlige situation:

Jeg afslutter 40 år på arbejdsmarkedet når jeg som 60-årig går på pension 1. Oktober.

Jeg og min kone flyttede til Frankrig i efteråret 2003. Grunden til at vi gjorde dette var at vi havde lyst til at prøve noget nyt, vi havde begge prøvet at været bosat i udlandet før.

Vi bevarede begge vores arbejde i Danmark, men har siden fraflytningen været fuld skattepligtige i Frankrig og begrænset skattepligtige i Danmark. Min kone måtte desværre på grund af helbred ret hurtigt stoppe med at arbejde, mens jeg stopper som det hele tiden har været planen 1. oktober 2008.

I efteråret 2006 købte vi en byggegrund i Frankrig og gik i gang med byggeriet, der står færdigt 1. oktober 2008. Dette skete selvfølgelig i tillid til de skatteregler der gjaldt for danskere, der havde bosat sig i Frankrig. Ligeledes har vores pensionsopsparingsprofil hele tiden været tilpasset den situation, vi var bekendt med, nemlig den eksisterende dobbeltbeskatningsaftale mellem Danmark og Frankrig.

Jeg skal inderligt opfordre skatteministeren og formanden for skatteudvalget, at tage hensyn til de danskere, der bor og har boet i Frankrig i flere år, når overgangsreglerne skal aftales i en ny dobbeltbeskatningsaftale. Som sagen berettes i pressen i øjeblikket, bliver vi ramt af en lovgivning med tilbagevirkende kraft, en lovgivning vi ikke har haft nogen mulighed for at indrette os efter.

Med Venlig Hilsen



Leo Skiffard
26 Rue du Canonpré
57160 Moulins les Metz
France